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Twórca wynalazku
i Antoni Zybert, Warszawa (Polska)

właściciel patentu:

Końcówka pióra kulkowego

Przedmiotem wynalazku jest końcówka pióra
kulkowego, która oprócz obracającej się kulki na¬
noszącej atrament względnie tusz na papier, po¬
siada zawór w kształcie kulki dociskanej sprę¬
żynką zabezpieczoną pierścieniem.

Znane dotychczas końcówki piór kulkowych są
tak skonstruowane, że posiadają jedną kulkę me¬
talową nanoszącą tusz na papier^ która w miarę
używania poiwoduje powiększenie otworu ginliaziika
w wyniku czego, tusz znajdujący się w zbiorniku
nadmiernie wycieka, powodując plamienie gar¬
deroby.

Końcówka pióra kulkowego według wynalazku
zapobiega wyżej omawianym wadom dzięki za¬
stosowaniu oprócz zinainej już obracającej się kul¬
ki, zaworu w postaci drugiej kulki albo walca,
stożka czy też kołka o dowolnym kształcie, do¬
ciskanych sprężynką, kjtóra jes<t zabezpieczona
przed wysunięciem się — pierścieniem.

Przedmiot wynalazku jest uwidoczniony w przy¬
kładzie wykonania na rysunku, na którym fig. 1
przedstawia zwykłą końcówkę bez zaworu, fig. 2
końcówkę z zastosowanym zaworem, fig. 3 prze¬
krój osiowy końcówki z zaworem w momencie do¬
pływu atramentu względnie tuszu podczas pisa¬
nia.

Końcówka według wynalazku składa się z kor¬
pusu, w którym osadzona jest kulka 1 oraz kul¬
ka — zawór 2 dociskana sprężynką 5 opierającą
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się o pierścień 6, przy czym kulka — zawór 2 spo¬
czywa w łożysku 4.

Pomiędizy kulką 1 i kulką — zaworem 2 znajdu¬
je się komora 3.

Działanie końcówki pióra kulkowego jest nastę¬
pujące: w momencie dotknięcia kulki 1 do papie¬
ru, następuje minimalne jej przesunięcie w 'kie¬
runku kulki — zaworu 2 powodując otwarcie ko¬
mory 3 co umożliwia dopływ atramentu lub tuszu
do kulki 1.

W chwili oderwania pióra od papieru następu¬
je automatyczne zamknięcie dopływu atramentu
względnie tuszu przez dociśnięcie kuliki — zaworu
2 do łożyska 4 sprężynką 5. Pierścień 6 stanowi
jedynie zabezpieczenie sprężynki 5 przed jej wy¬
sunięciem z końcówki pióra.

Zastrzeżenia patentowe

1. Końcówka pióra kulkowego, piszącego atramen¬
tem, tuszem kreślarskim lub tuszem długopiso-
wym zaopatrzona w obracającą się kulkę na¬
noszącą atrament luib tusz na papier znamienna
tym, że posiada osadzony w łożysku (4) zawór
(2) w kształcie kulki dociskanej sprężynką (5)
opierającą się o pierścień (6).

2. Końcówka według zastrz. 1 znamienna tym, że
posiada zawór w kształcie walca lub stożka.
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